

امپریالیسم، از سنت پرستان
بیمناک نیست ازین بیمناک
است که سنت پرستان را
ترقیخواهان رهبری کنند
سنت پرستان، هنگام تفاق عامل بی جیره
امپریالیسم در جنگ بانیر و های انقلابی،
و در آنرا و اگوسفند قربانی آن هستند

شنبه
۳۱
تیر ۱۳۵۸
۲۷ شعبان ۱۳۹۹
۲۲ ژوئیه ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۱۱۲ دوره جدید سال بیستم شماره ۱۵۱۵

عصر دیروز صدها هزار نفر در مراسم بزرگداشت ۳۰ تیر در میدان بهارستان اجتماع کردند

مبارزه با امپریالیسم و ارتجاع را تا آخرین سنگر ادامه می دهیم

روز گذشته در یک گردمانی باشکوه در میدان بهارستان صدها هزار نفر یکصد فریاد «امریکا، امریکا مرگ به نیرنگ تو» برآوردند و بار دیگر بر مبارزات ضد امپریالیستی خلق ایران تجدید عهد کردند و راه مصدق را تأیید نمودند.

دیروز صدها هزار نفر از خلق مبارزمان به روان پاک شهدای ۳۰ تیر درود فرستادند و خاطره

روز گذشته در یک گردمانی باشکوه در میدان بهارستان صدها هزار نفر یکصد فریاد «امریکا، امریکا مرگ به نیرنگ تو» برآوردند و بار دیگر بر مبارزات ضد امپریالیستی خلق ایران تجدید عهد کردند و راه مصدق را تأیید نمودند.

دیروز صدها هزار نفر از خلق مبارزمان به روان پاک شهدای ۳۰ تیر درود فرستادند و خاطره

تجربه گر انسنگ ۳۰ تیر

دیروز، صدها هزار تن در میدان بهارستان و گرد آن، از ۳۰ تیر تجلیل کردند. پیروز نیز ضمن تجلیلی بر مزار شهیدان سی تیر انجام شد، اما راستی هدف از تجلیل چیست؟ چه چیز را می ستاییم؟ آنچه از سی تیر که مورد ستایش تاریخ است یکپارچگی ملی، برای سرکوب میلیتاریسم و مهار کردن قدرت حکومت استبدادی است. یکپارچگی جانبازانه مردم، برای سبلی زدن بر بنیادگوش امپریالیسم است.

روز ۳۰ تیر ۱۳۳۱ که مردم ایران چنین کردند، روزی شبیه ۱۷ شهریور بود، و شبیه روزهای ۲۱ و ۲۲ بهمن شبیه روز افتخار و فتح تبریز در زمستان سال ۵۶ که مردم با حرکت انقلابی و یکپارچه قدرت نظامی ضد مردمی را خلع کردند و از کلانتری ها و پایگاههای داخل شهر راندند و بعد فاتحانه به خانه های خود رفتند و پس از آنها قوای امدادی نظامی به شهر داخل شد و با شهر خاموش و خلع سلاح شده رویارو گردید.

آنچه مورد ستایش ماست، انقلاب است. خلاصت انقلابی است که در سال ۳۱ تداوم پیدا نکرد و به پرتگاه کودتای ۲۸ مرداد فروغلتید. و از میان یاران انقلابی، کسانی برخاستند که خنجر در پهلوی برادران خود فرو بردند و این بار، از تبریز که آغاز شد موج وار، مشهد و تهران، و شهرهای دیگر را پوشاند تا به فتح نمایان ۲۱ و ۲۲ بهمن انجامید.

تیمسار رحیمی وابسته نظامی ایران در فرانسه شد

من هیچوقت نمی توانم قبول کنم که یک روحانی معاون وزارت دفاع باشد

تیمسار امیر رحیمی، فرمانده سابق دژبان مرکز، که بدستور آیت الله خمینی از کار کنار رفت، روز گذشته در یک مصاحبه مطبوعاتی به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. وی در آغاز گفت: بر حسب دستور امام خمینی بقیه در صفحه ۸

دربی اعتراض به ورود ارتش و پاسداران به شهر مردم مریوان شهر را ترک کردند

چون نه خواستار جنگ بادولت و نه خواستار تسلیم در برابر زورگویی هستیم، کوچ کردن را برگزیدیم

سپاه پاسداران اعزامی برای دست گرفتن کنترل شهر مریوان، از زود گذشته بیش از ۷۰ درصد مردم مریوان از شهر خارج شده اند. مهاجران در دو اردوگاه نزدیک

مهاباد - خبرنگار اعزامی پیغام - امروز دبی بی نتیجه ماندن مذاکرات ۶ ساعته شورای وقت شهر مریوان با فرمانده پادگان مبنی بر عدم استفاده از پاسداران اعزامی برای حفظ انتظامات شهر و اصرار نظامیان و نمایندگان

لایحه مطبوعات طرحی نه انقلابی و نه آگاهانه و مشکل گشا (۱۵) گناه بی لذت

اصلاحات لایحه، رابطه ما را با بحث سابق قطع کرده است، و شاید قسمت هایی از این اصلاحات، یکسر با بحث گذشته که شامل متن پیشنهادی می شد، متفاوت باشد. اما، ادامه بحث ما، در هر صورت از ماده ۱۹ است. اول آنرا بخوانیم:

ساده ۱۹ - هرگاه در مطبوعات مطالب موهن، یا افترا آمیز یا خلاف واقع خواه به نحو افشاء یا بطور نقل نسبت به شاعر اسلامی، رهبر انقلاب، و مراجع مسلم تقلید و رئیس جمهور و نخست وزیر درج شود مرتکب به جرم جنحه می آید. از شش ماه تا دو سال محکوم خواهد شد.

لایحه ماده ۱۸ را یکبار خوانده آید. ولابد تسوجه دارید که در قانون اساسی خواه ناخواه آزادی مطبوعات، به معنوی تعریف خواهد شد، همراه با حدود و حریم این آزادی. و در رابطه با ارکان قانون اساسی. حالا چرا پای شاعر اسلامی، رهبر انقلاب، و مراجع مسلم تقلید در ماده ۱۹ از بقیه در صفحه ۷

ما، دکتر یزدی را نوکر امریکا نامیده ایم

گفتند آقای دکتر یزدی، وزیر امور خارجه دولت موقت انقلاب، چند روز پیش، در تالار شرکت ملی نفت شیرین کاشته اند.

حدیث آن امرایی را فراموش نکرده ایم که برای شهرت، با چاه زمزم چه کرد. مدتی است نزد کسانی از قماش آقای دکتر یزدی روزنامه ها، به منزله چاه زمزم شده است. و برای اشتهار و نام آوری، به نحوی خود را با ما درگیر نشان می دهند.

از جمله گویا آقای دکتر یزدی مدعی شده است که پیغام امروز، ایشان را، هنگام اقامت در پاریس کمونیست، می شناخته است و نوشته، آیت الله خمینی را گروهی کمونیست مثل دکتر یزدی محاصره کرده اند. و حالا آقای نوکر امریکا می داند.

بقیه در صفحه ۷

میتینگ چریکهای فدایی خلق فردا در دانشگاه تهران برگزار می شود

مجلس خبرگان معرفی می کند: در اعلامیه چریکهای فدایی می خوانیم: سازمان چریکهای فدایی خلق ایران در اطلاعیه ۲۸ و ۲۹ به مناسبت بزرگداشت قیام ۳۰ تیر اعلام نمود که با استفاده از فرصت پیش آمده در این مراسم درصدد است تا مواضع خود را راجع به مجلس خبرگان و بقیه در صفحه ۸

گروهی برای به کرسی نشاندن حرف خود زور می گویند

عناصر ناباب و مرتجع درون دولت و کمیته ها درگیری بوجود می آورند

خلفهای ایران باید علیه عوامل ارتجاع صفوف متشکل خود را تشکیل دهند

آیت الله عزالدین حسینی، دیروز در رابطه با حادثه مریوان پیامی فرستاد. متن پیام چنین است: به عقیده من در این موقع حساس که دوره سازندگی است مردم باید بیشتر به هم نزدیک شوند و در آرامش بسر برند هر درگیری که پیش آید بنبغ ضد انقلاب است. اطمینان دارم که انقلاب هنوز به هدفهای خود نرسیده و باید ادامه یابد عناصر ناباب و مرتجعی درون دولت و کمیته ها هستند که درگیری بوجود می آورند. عناصری هستند که یا رشد سیاسی ندارند و یا ناآگاه و خائند. مخصوصا در کردستان عوامل ارتجاع و نیروهای ضد انقلابی را تقویت می کنند تا علیه مردم عمل کنند. دولت باید توجه کند که اگر پاسداری می گذارد، محلی و از خود مردم باشد نه اینکه از خارج پاسدار بیاورد، و یا از اشخاص مرتجعی استفاده کند که قبلا مردم از آنها ناراضی بوده اند.

تنها راه چاره اینست که دولت با مردم از نزدیک صحبت کند و

محروران قدیم و جدید حقوق اجتماعی و سیاسی

برای رسیدن به هدف، راه های درست تر هم بود. اما معلوم نیست چرا بدترین راه، انتخاب کردند؟ شاید هم معلوم است و جای بحث نیست.

با ترتیبی که برای «مجلس خبرگان» پیش گرفته شده است، مجلسی که باید جانشین «مجلس موسسان» باشد، می بیند در عمل حق انتخاب، از تمام کسانی که معتقد به تبعید سیاسی نیستند، گرفته شده است. و آنها را ناگزیر ساخته اند، که بهترین شکل برخورد با موضوع، فقط «تماشاچ» باشند.

ا ترتیب، جای آنکه مشکل گشا باشد، خطری را در راه رد ترتیب دهندگان تعبیه می کند، که امروز، و از سر روز و قدرت، قادر به درک آن نیستند.

متفرد ساختن و کنار گذاشتن مردم آزاداندیش و دور از تبعید سیاسی، ابتکاری نیست که آقایان کرده اند، پیش بقیه در صفحه ۸

درباره پرونده فرانکلین

در صفحه ۲

نکته و نگاه

به این خبرها نگاه کنید (سخننگوی وزارت خارجه امریکا در یک مصاحبه مطبوعاتی گفت: واشنگتن گزارشهایی دریافت کرده دایر بر اینکه فلسطینی ها ممکن است به مناسبت سالگرد انقلاب مصر علیه کشتی هایی که از تنگه هرمز عبور میکنند دست به عملیات تروریستی بزنند.

خبرگزاری ژاپن گزارش داد نیروی دریایی امریکا بوسیله یک پیام رادویی اطلاع داده است نفتکش هایی که از تنگه هرمز عبور می کنند در روهای آینده ممکن است مورد حمله قرار گیرند.

بقیه در صفحه ۸

دولت جدید نیکاراگوئه بر نامه خود

را اعلام کرد

خبرگزاریها گزارش دادند که روز گذشته دولت موقت نیکاراگوئه وارد ماناگواپایتخت این کشور شد و هزاران نفر از مردم شهر به آنان خیر مقدم گفتند.

پیغام امروز

عصر دیروز صد هاهزار نفر

بقیه از صفحه ۱

پیش از آغاز سخنرانیها گردمانی دیروز گروهی ۲۰۰ نفری با شعار با شعار حزب فقط حزب الله - رهبر فقط روح استو اسلام پیروز است - چپ و راست نابود به حرکت در بین صفوف مردم پرداختند.

● نایبوی امپریالیسم تنها در گرو اتحاد کلیه نیروهای ضد امپریالیستی است.

● درود بر دکتر مصدق بنیانگذار مبارزات ضد امپریالیستی خلق ایران

● برقرار باد اتحاد کلیه نیروهای رزمنده و اصیل خلق

● برقرار باد جامعه بی طبقه توحیدی (قسط) عاری از هرگونه استثمار و بهره کشی انسان از انسان به رهبری مستضعفین.

پیام آیت الله زنجانی

سخنرانیهای دیروز با پیام آیت الله زنجانی آغاز شد در این پیام که توسط فرزندانش قرائت گردید گفته شد:

امیدوارم برادران و خواهران از وحدت و همبستگی غفلت نکنند و امیدوارم که همبستگی های پیروزیها بیافرینند.

سپس پیام دکتر محمد مصدق بمناسبت ۳۰ تیر که بر روی نوار ضبط شده بود پخش شد و پس از آن سرود ۳۰ تیر خوانده شد.

سخنرانی آیت الله طالقانی

آنگاه آیت الله طالقانی پشت میکروفون قرار گرفت و اظهار داشت: امروز روز آزادی و حرکت به طرف آینده است برای به ثمر رساندن انقلاب عظیم اسلامی.

اگر شوراها تشکیل بشود و

مصدق نظر داشته باشند این امر قابل بقاست.

پیام برادر یکی از شهدای تیر

در مراسم دیروز برادر یکی از شهدای تیر پیامی خواند او گفت:

شهداء سال ۱۳۳۱ در مقابله با قدرت اهریمنی با خون خود انقلاب را آبیاری کردند...

با کمال تأسف مشاهده میکنیم که صفوف رزمندگان انقلاب نظم و ترتیبی را که باید داشته باشد ندارد.

پیام کمیته تدارک مراسم ۳۰ تیر

پیام کمیته تدارک مراسم ۳۰ تیر سی ام تیر توسط یکی از افراد خواننده شد در این پیام گفته شده:

در قسمتی از این پیام با اشاره به کناره گیری مصدق و انتصاب قوام به نخست وزیری آمد که:

«خلق باخروش خود دربار فاسد را مجبور کرد تا به خواست مصدق گردن نهسد...»

دنيا الان اينها را بعنوان يك حرکت اسلامی ميشناسد. اسلام دارای آزادی برای همه است.

چه مسأله ای است که ما باید در مقابل هم قرار بگیریم. مسلمان ها غیر از يك قرآن، يك کلمه چه می خواهند. نفی استثمار است.

ما سه شعار داریم: نفی استثمار، نفی استثمار، نفی استثمار.

در حاشیه:

جبهه ملی موفق نشد در میدان بهارستان میتینگ جداگانه برگزار کند.

گروهی که از دوست نقی تجاوز نمیکردند یا شعار حزب فقط حزب الله جبهه ملی را در کردند که اعلام پایان میتینگ بدهد.

یکی از اعضای حزب ایران بنام جهانگیر ایرانی که از ۳۱ عضو حزب است در حالیکه اشک در چشمانش جمع شده بود می گفت عده ای از رجاله ها...

فاتیما شاهرخ کردند به بهیروز میتینگ، این کاری است که با جمعیت های چپ و جمعیت ملی شده است این دیگر صدای فاتیما نیست، ماسکنی را رابر کرده مان احساس میکنیم یکی از ناظرین عقیده داشت

جبهه ملی اشتباه کرد که جمعیت نیروست و خواست بنیان میتینگ برگزار کند، اگر مخالفین هم آدمهای درست و حساب بودند و همان چهره های حرفه بودند.

یکی دیگر از اعضای جبهه ملی میگفت جبهه از روزهای اعلام میتینگ کرده بود و امر قرار بود آقای صدیقی سخنران کند و مواضع جبهه ملی را اعلام نماید اگر کسی میخواست تفرقه جلوگیری کند بهتر بود میتینگ جبهه ملی بیوندد.

یکی از شعار دهندگان علیه جبهه ملی هم معتقد بود، اما جبهه ملی را به هر قیمت و آداری کرد که به بازی اش پایان دهد.

جوان ۱۹۱۸ - ساله ای می گفت که جبهه ملی سرمایه داران است آنها برای تفرقه به سخنرانی آیت الله طالقانی نیویستند.

درس بزرگ این است دشمن را باید تا آخرین سنگرو آخر نفس دنبال کرد. تجربه تاریخ ثابت کرده امپریالیسم می تواند با استفاده از تفرقه و ناپختگی موضع گیری غیر اصولی ما را در پیاز گشته و تلاشهای ما را خنثی سازد در آخر پیام کمیته تدارک آمده است که پایه مبارزه به امپریالیسم و همت داخلی است ارتجاع و لیبرالیسم را تا به آخر ادامه داد.

دندان زلی دیروز از سوی فرماندار بندرانزلی، مدیر کل شیلیات، رئیس ستاد انقلاب اسلامی و فرمانده ژاندارمری بندرانزلی، اطلاعیه ای

به منظور جلوگیری از صید بی رویه ماهی و حفظ نسل آبزیان در دریا - مرداب و رودخانه های بندرانزلی دیروز از سوی فرماندار بندرانزلی، مدیر کل شیلیات، رئیس ستاد انقلاب اسلامی و فرمانده ژاندارمری بندرانزلی، اطلاعیه ای

جمع آوری کنند.

۳۰ تیر تجربه گرانسنگ

بقیه از صفحه ۱

اما، حالا و در هنگامی که باید اراده های انقلابی به اندازه روزهای ۲۱ و ۲۲ بهمن در اعتلا، اتحاد و خالی از هر نوع تمبید باشد، به مرز بندی هایی رسیده ایم که هر چایک سوآن برای خود. معرکه بی گرفته است، و انقلاب را با این فرقه گرای ها که سخت ریشه در خوشت و تعصب دارد، و ضد انقلاب از آن شادمانه لذت می برد، به مسیر سرانجام سوق میدهند.

امپریالیسم، سرشار از تجربه است، و ضد انقلاب بسیار آگاه تر از دولتمداران و رهبران مسلط بر قدرت و حکومت، و تجارب ما، به این روزهای اوج واعلا، معلوم شده است، اما کلام رودکی پیش روی که ماست:

هر که ناموخت از گذشت روزگار نیز ناموزد ز هیچ آموزگار

صید ماهی ممنوع شد

به منظور جلوگیری از صید بی رویه ماهی و حفظ نسل آبزیان در دریا - مرداب و رودخانه های بندرانزلی دیروز از سوی فرماندار بندرانزلی، مدیر کل شیلیات، رئیس ستاد انقلاب اسلامی و فرمانده ژاندارمری بندرانزلی، اطلاعیه ای

به بهر کارش دارد. این تجربه ای بود هم برای ملت ما و هم برای دیگران. تجربه ای بود برای مردمی با دست های خالی به میدان بهارستان و خیابان ها بریزند. از پسرک ۹ ساله تا پیر مرد. ولی برای دشمن هم تجربه بود

این پیروزی بزرگی برای ملت ایران بود پس از آن هم دادگاه لاهه. این تجربه ای بود هم برای ملت ما و هم برای دیگران. تجربه ای بود برای مردمی با دست های خالی به میدان بهارستان و خیابان ها بریزند. از پسرک ۹ ساله تا پیر مرد. ولی برای دشمن هم تجربه بود

این تجربه ای بود هم برای ملت ما و هم برای دیگران. تجربه ای بود برای مردمی با دست های خالی به میدان بهارستان و خیابان ها بریزند. از پسرک ۹ ساله تا پیر مرد. ولی برای دشمن هم تجربه بود

شکل شوراها در دوران طاغوت اوامر همیشه از بالا صادر میشد و برخلاف منافع توده ها، آنها را در فشار می گذاشت.

در نظام عادلانه باید این از پایین به بالا باشد. و باید توده های مردم انتخاب کنند.

قیام ملی سی تیر

اوج نهضت ضد استعماری مردم ایران (۲)

در میدان بهارستان مستقر میشوند. اولین دسته مردم از سبزه میدان بطرف ناصرخسرو ب حرکت درآمدند در حالیکه همگی شعار «یا مرگ یا مصدق» و «مصدق پیروز است» را میگفتند. در ناصرخسرو زود خورد شدیدی میان سرنیزه داران ارتش شاه و مردم صورت میگرفت. اطراف بهارستان وضع مشابهی است. و این آغاز جنبش توده مردم بود که توفان عظیمی را خبر میداد. توفان خشم توده های مردم ایران را. موج اعتراض و خشم مردم در تمام شهر گسترش مییابد. ساعت نه صبح روز بیست و ششم وزیر دربار استعفا را مصدق را با اطلاع مجلس رسانید. و از نمایندگان خواست تا نسبت به اخذ رای تمایل در مورد نخست وزیر آینده اقدام کنند. در اجرای توطئه، دست نشاندهگان امپریالیسم از مدت ها قبل نام قوام را برای نخست وزیر یزبان می آوردند. در مواجهه با اعلام رای تمایل به نخست وزیر جدید نمایندگان مجلس به دو دسته طرفداران نخست وزیر جدید و طرفداران مصدق تقسیم شدند... و سرانجام در جلسه ای مرکب از چهل و دو نفر از نمایندگان موافق نخست وزیر جدید که برخلاف قانون اساسی و سنن پارلمانی از حد نصاب قانونی برخوردار نبود اخذ رای تمایل بعمل آمد. از این عده چهل نفر رای تمایل به قوام دادند. اصولاً قوام کار نخست وزیر را پیش از اعلام رای تمایل مجلس شروع کرده بود و آنچه در جهت عکس العمل به جنبش توده های مردم صورت میگرفت بر طبق برنامه از پیش طرح ریزی شده ای انجام میگرفت. هدف حکومت قوام بر همگان روشن بود. روزیکه قوام حکم نخست وزیر میگیرد رادیو لندن در این مورد گفت:

«..... سیاسیون انگلیس امیدوارند با روی کار آمدن قوام السلطنه بن بستنی که موجب از کار افتادن صنعت عظیم نفت ایران گردیده بشکند و قضیه بطرز مرضی الطرفین حل و فصل شود»

اعلامیه دولت قوام روز بیست و هفتم تیر پخش می شود. در این اعلامیه قوام خود را اولین عنوان کننده طرح ملی شدن نفت اعلام کرد. و مردم را دعوت به آرامش و حفظ نظم و تهدید به سرکوبی کرده بود. قوام در این اعلامیه گفته بود که مصدق فکر ملی کردن نفت را با سرسختی تمقیب کرده است اما بی تدبیری او باعث شده است که هدف فدای وسیله بشود و کار نفت به بن بست کشانیده شود!!... و در پایان گفته بود دوران عصیان تمام شده و... کشتیهای را سیاسی دگر آمد. مردم گفته های قوام را هوشیارانه درک میکردند و میدانستند که آنچه قوام میگفت سخن امپریالیستها بود که میگفتند «تا نفت در دست ما نباشد نیگنداریم بفروشند» اما مردم قوام را از این اعلامیه قضاوت نمیکردند مردم حقایق

مأمیت مجلس هفدهم یکدست نبود و خصیصه ضد ملی آن بر خصیصه ملی اش فزونی بسیار داشت. با رای تمایل مجلس شورا و مجلس سنا (که از اکثریت قابل ملاحظه ای برخوردار نبود) مصدق باردیگر در بیست و یکم تیر به نخست وزیری ملت ایران میرسد. در روز بیست و دوم تیر و در اولین جلسه مجلس با طرح ماده واحدی اختیاراتی برای مدت ششماه از مجلس درخواست مینماید تا بموجب آن بتواند اقدامات اصلاحی و اساسی در زمینه های مالی و دادگستری و اقتصادی و اداری را در سریعترین مدت بانجام برساند. مصدق این درخواست را پاسخ شایسته به زو بنده های استعمارگران میداند. مجلس باید همگامی خود را با جنبش نشان بدهد. مجلس بحث و بررسی این خواسته مصدق را شروع میکند و با گفتگوهای بی حاصل، گذران وقت میکند.

ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه بیست و پنجم تیر مصدق با شاه دیدار میکند مصدق در این دیدار ضمن بحث پیرامون دولت خود به شاه گفته بود وزارت جنگ را خود بدست خواهد گرفت. شاه با این درخواست مصدق مخالفت کرده و گفته بود فرماندهی کل قوا با اوست. اما مصدق با تکیه بر قانون اساسی که شاه را مبرا از مسئولیت میداند وزارت جنگ را از جمله مسئولیتهای دولت شناخت و رویه گذشته در این مورد را برخلاف نص صریح قانون اساسی میدانست. گفتگو پس از سه ساعت بی حاصل پایان میرسد. مصدق ساعت شش و سی دقیقه بعد از ظهر همانروز با تلفن استعفا خود را از نخست وزیر یزبان دربار اطلاع میدهد. استعفانامه در روز بیست و ششم تیرماه در روزنامه جبهه ملی درج و نشر میشود. مردم که در جریان احوال کارها بودند و پیگیرانه این وقایع سرنوشت ساز را تعقیب میکردند و بیش و کم به مسائل آگاهی داشتند صبح روز بیست و ششم به موقوفه پیمان پیدا میکنند. مردم که به عمق توطئه پی برده بودند اقدام به عمل میکنند و عکس العمل خود را به توطئه ای که در راه تکوین بود آغاز میکنند. ساعت ۱۰ صبح بازار تهران سراسر بسته شده بود و بستن مغازه ها خیابان به خیابان در سطح شهر گسترش مییافت انبوه مردم در اطراف بازار گرد آمدند. دسته های پلیس و ژاندارم، تانک ها، زره پوشها و خودروهای ارتش در اطراف شهر یزبانی مستقر و دسته دسته به بنیابانهای مختلف شهر فرستاده میشدند. نظامیان برای پراکنده کردن مردم وارد عمل میشوند و برخوردهای بسیاری بین مردم و پلیس صورت میگیرد. شهرستانها هم به محض آگاهی از استعفا مصدق اوضاع مشابهی را پیدا میکنند. بعد از ظهر روز بیست و شش تیر تانک ها و قوای ارتش و پلیس در دو مرکز یکی اطراف بازار و ناصرخسرو و دیگری

را سالها پیش تشخیص داده بودند و بهمین سبب نهضت را به پیش برده بودند. مردم مصدق را تجسمی از خویش می دانستند و این چیزی نبود که با اعلامیه های دگرگون شود. نه تنها با اعلامیه های رسوا بلکه با توطئه و تانک و مسلسل و سرنیزه با هم تغییر یافتنی نبود شور و شوق مردم در روز بیست و هفت تیر بسراتب بیش از روز قبل بود. احزاب ملی با تمام نیرو مردم را بسیج میکردند. یاران مصدق در نهضت ملی کردن نفت که تا این روز در سنگر ملت با خصم مبارزه میکردند با صدور اعلامیه ها مردم را از وقایع و توطئه ها آگاه میکردند اما جنبش مردم خیلی زودتر و تندتر و هوشیارانه تر از احزاب و مردان سیاست حقایق را درک کرده و وارد عمل شده بودند. این مردم بودند که پیشاپیش مردان سیاست حرکت میکردند درک توده حقانیت و قدرت خلاقه را نشان میداد. مبارزه مردم در بیست و هشت تیر بسیار عظیم تر از دو روز قبل بود. سراسر بازار تهران و مغازه های خیابان اصلی شهر بسته بود دانشجویان دانشگاه با انجام تظاهرات گروهی به خیابانها آمده بودند. خط اتوبوس دست از کار کشیدند. شهر تهران بحال اعتصاب عمومی درآمده بود. تیر- اندازی سر یازان نمیتوانست انبوه مردم را پراکنده کند. نیروهای پلیس و ارتش مستقر در خیابانها بسیاری از مردم را دستگیر و زندانها را با انبوه مردم پر کرده بودند قیام مردم در شهرستانها بیش از پیش وسعت گرفته بود. از کرمانشاه گروهی کفن پوش عازم تهران شدند در همدان و قزوین از آنها استقبال پر شور ی بعمل آمده ینها برای کشته شدن در پیکار خیابانهای تهران می آمدند. این گروه در کاروانسرا سنگی با پلیس مواجه و طی درگیری بازداشت میشوند. در آبادان، اهواز و دیگر شهرهای خوزستان جنبش با شور عجیبی گسترش مییافت و نیروهای ضد خلقی قادر به پراکنده کردن مردم نبودند همین حال را شهرهای شیراز، اصفهان، کاشان، زنجان، مشهد، آراك، تبریز،... داشتند. دامنه این قیام به بسیاری از روستاها نیز کشیده شده بود. شهری نبود که مردم آن به قیام بر نخاسته باشند. مردم در بسیاری از شهرها در برخورد با نیروهای پلیس و ارتش عده زیادی از مردم زخمی و کشته شده بودند. مردم و احزاب طرفدار جنبش ملی روز ۳۰ تیر را در سراسر کشور تعطیل عمومی و تظاهرات اعلام کردند مردم خود را برای مبارزه اصلی در روز سی تیر آماده کرده و از همان گامهای نخستین شروع قیام هراس و تردید در دربار و دیگر نوکران امپریالیسم که دست بخون ریزی مردم زده بودند بوجود آمده بود. زیرا جنبش در سراسر کشور پیوسته گسترش مییافت و مردم از برخورد با گلوله گریزی نداشتند. هرچه سرکوبی توده های مردم شدت میگرفت خشم مردم فزونی مییافت و بس پافشاریشان میافزود. اما امپریالیستها میخواهند بهر قیمت و بهر نحو مردم را سرکوب و جنبش مردم را متوقف سازند و کار را بر وفق مراد خویش پایان برسانند.

در این میان حزب توده که روزهای ۲۶ و ۲۷ و ۲۸ تیر را به سکوت برگزار کرده بود در اعلامیه ای که جمعیت مبارزه با استعمار این حزب در روز بیست و نهم تیر پخش و نشر کرده بود اعضاء حزب را دعوت به پیوستن به صف نهضت مردم در مبارزه علیه قوام کردند.

طرح خود مختاری جبهه دموکراتیک ملی ایران

به دفاع ملی بعهده ارتش ملی ایران و تحت نظارت و اداره حکومت فدرال خواهد بود.

۱۹- امور مربوط به سیاست خارجی و تجارت خارجی و سیاست پولی و ارزی کشور بطور مطلق در اختیار حکومت فدرال خواهد بود.

۲۰- گمرکات و درآمد حاصل از کانهای درجه اول و منابع درآمدی که در سطح کشور فعالیت دارند در اختیار دولت فدرال خواهد بود. این درآمدها صرف همگون کردن سطح زندگی همه مردم ایران خواهد شد و مناطقی که از نظر اقتصادی عقب افتاده بوده و قادر به تامین هزینه های حکومت خود مختار نمیباشند در استفاده از این درآمدها اولویت خواهند داشت.

۲۱- سیاست عمومی اقتصادی کشور و برنامه ریزی دراز مدت مملکتی در سراسر ایران برعهده حکومت فدرال خواهد بود. این برنامه ریزی با توجه به نیاز مناطق و کسب نظرات مردم و نهادهای دموکراتیک هر منطقه و تلفیق منطقی برنامه های منطقه ای یا برنامه های توسعه ملی باید پنحوی انجام گیرد که موجب جبران عدم توسعه و تکامل اقتصادی و عمرانی مناطق عقب افتاده شده و آن مناطق را تا سطح تکامل اقتصادی و پیشرفت عمرانی سایر مناطق کشور تضمین کنند.

۲۲- تمام ملیتهای ساکن ایران با حقوق برابر و دموکراتیک در انتخابات مجلس شورای ملی ایران و انتخاب مقام ریاست جمهوری شرکت خواهند نمود.

جبهه دموکراتیک ملی ایران با قبول و تأیید حقوق فرهنگی و خود مختاری داخلی خلتهای ایران در جهت حفظ تمامیت ارضی و یکپارچگی کشور امید دارد که با ارائه طرح فوق گامی درست در جهت حل این مساله اساسی و بنیادی برداشته باشد.

وحدت واقعی در محترم شمردن حقوق ملی هر قوم و ملیتی ست نه در سر کوب آن (۲)

- ۱- مردم کشور خواهند بود. مشروط بر اینکه این قوانین حقوق ملی و آزادیهای اساسی آن ملیتهای را محدود ننماید.
- ۱۰- کلیه موسسات اداری منطقه اعم از آموزشی، بهداشتی، اقتصادی و قضائی تحت نظارت حکومت خود مختار قرار خواهند گرفت.
- ۱۱- در هر منطقه خود مختار زبان اکثریت ساکنان آن منطقه در کنار زبان فارسی- که زبان مشترک همه ملیتهای ساکن ایران است - رسمیت خواهد یافت و مکاتبات دولتی بدو زبان انجام خواهد گرفت.
- ۱۲- تدریس در مدارس ابتدائی حداقل تا کلاس چهارم بزبان مادر و در بقیه دوران تحصیل بهر دو زبان مادری و فارسی بعمل خواهد آمد.
- ۱۳- تأمین نظم و امنیت داخلی و تشکیل نیروی انتظامی محلی از وظایف حکومت خود مختار منطقه خواهد بود.
- ۱۴- حکومت منطقه خود مختار با توجه به شرایط جغرافیایی و اقتصادی آن منطقه تقسیمات اداری جدیدی معمول خواهد داشت.
- ۱۵- وسایل ارتباط جمعی از جمله رادیو- تلویزیون واقع در منطقه خود مختار، تحت نظر حکومت خود مختار آن منطقه اداره شده و در خدمت گسترش فرهنگ ملی و اعتلاء سطح دانش عمومی قرار خواهد گرفت.
- ۱۶- نظام خبررسانی با مراعات آزادیها و حقوق دموکراتیک مردم کشور تحت نظارت حکومت فدرال خواهد بود.
- ۱۷- رابطه دولت مرکزی با موسسات منطقه خود مختار به استثنای موارد سیاست خارجی، دفاع ملی و سیاست عمومی اقتصادی کشور از طریق حکومت خود مختار منطقه برقرار خواهد شد.
- ۱۸- حفظ و حراست مرزهای کشور و مسائل مربوط
- ۲- قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران باید با حضور نمایندگان ملیتهای ساکن کشور و بر مبنای پذیرش دواصل فوق تهیه و تدوین شود.
- ۳- بر اساس موازین مربوط به تعیین مناطق خود مختار باید در تقسیمات کشوری تجدید نظر بعمل آید.
- ۴- الحاق شهرها و روستاهای مجاور هر یک از مناطق خود مختار که در آنها ملیتهای گوناگونی در کنار هم زندگی میکنند به رای آزاد اکثریت ساکنین آن مناطق واگذار خواهد شد.
- ۵- اقلیت های ملی ساکن مناطق خود مختار با دارا بودن خود مختاری فرهنگی، از لحاظ اداری تابع مقررات حکومت منطقه خود مختار میباشند.
- ۶- اداره هر یک از مناطق خود مختار بعهده مجلس منفی تمام مردان و زنان ساکن آن منطقه انتخاب شده و مسئول وضع قوانین و تنظیم روابط اجتماعی و اقتصادی مردم ساکن آن منطقه میباشد. قوانین و مقررات مصوب مجلس شورای منطقه نباید میبایستی با قانون اساسی کشور داشته باشد.
- ۷- حکومت خود مختار منطقه ضمن اداره امور منطقه، مکلف به اجرای سیاست عمومی دولت و قوانین کشور معمول مجلس قانونگذاری ملی فدرال بوده و تمام کوشش خود را در جهت تکمیل برادری و همکاری بین تمام مردم ایران بکار خواهد برد.
- ۸- ملیتهای ساکن مناطق خود مختار از جهت قبول و شمول قوانین مصوب مجلس شورای ملی ایران همانند سایر



۱ شنبه ۳۱ تیر ۱۳۵۸ - ۲۳ ژوئیه ۱۹۷۹
کارگران جوشکار و کف‌ساز و جاب،
دستگیری و شکنجه کارگران
تبریز را محکوم می‌کنیم

هیئت مدیره سندیکای کارگران جوشکار آهنگر و هیئت مدیره سندیکای کارگران کف‌ساز و نظافتچی تهران و حومه و نیز گروهی از کارگران صنعت چاپ بدنبال انتشار خبرهای پی در پی تهاجم به اجتماعات کارگری، بمنوان اعلام همبستگی و پشتیبانی از خواستهای کارگران، فنی نوشته‌اند که همین در زیر می‌خوانید:

خبر دستگیری و شکنجه ۲ برادر کارگر بیکار شده عضو اتحادیه کارگران پروژه‌ای تبریز نقل شده در جریده محترم پیغام امروز بتاريخ ۲۶/۴/۵۸ بار دیگر هشدار است بر تمامی کارگران مبارز ایرانی که بخاطر آزادی طبقه خود مبارزه میکنند.

بعد از قیام خلق زحمتکش ایران به رهبری آیت‌الله خمینی و به حکومت رسیدن دولت آقای بازرگان کسانیکه به دروغ می‌پندارند که با تعدیل سرمایه و نه با از بین بردن سرمایه داری وابسته به امپریالیسم میتوان کشوری ایده‌آل کارگران ساخت مصرا می‌کوشند هرندای آزادی خواهی طبقه کارگر را با برچسب حرکت کمونیستی و ضد انقلابی سرکوب سازند و این طرز تفکر فاشیستی باعث میگردد که عملکردهای این چنانی روز بروز صورت‌های عادی و قانونی به خود گرفته قوانین متناسب این نوع از تفکر کهنه بشری که در واقع به خدمت امپریالیسم است در تصویب‌نامه‌هایی چون ماده ۹ لایحه تصویبی شورای انقلاب و نیروی ویژه تنظیم کار مصوبه هیئت وزیران و اعلام منع کم کاری و اعتصاب در خوزستان خود نمائی کند. و استنادار اصفهان به خود اجازه دهد که ۱۲۰۰۰ پرونده کارگران عضو سندیکای مشترک کارگران پروژه‌ای را به کمک چند پاسدار و یک روحانی نما دزدیده به حزب جمهوری اسلامی انتقال دهند و بعد از تیراندای به صفوف کارگران بیکار شده معترض اصفهانی و قتل عبد برادر کارگر - دانشجو ناصر توفیقیان، روحانی نمائی با این جمله که «خوشبختانه مقتول کمونیست بوده» سعی میکنند برای مردم اصفهان این یورش ناجوانمردانه فاشیستی به کارگران را موجه جلوه دهند. و سپس در انتخابات همان سندیکا پاسداران شروع به تیراندازی کرده بعد از زخمی شدن عده‌ای از برادران کارگر در اثر فرار از پنجره و بریده شدن بدنشان توسط شیشه نمایندگان آنها را دستگیر سازند و از ایشان بخواهند که تمسک دهند که دیگر بار اخلاگری نکنند. نمود. دیگر این طرز تفکر را در کارخانه مینوی خرمدره و تیراندازی پاسداران به سوی کارگران میتوان دید که این بار نیز استنادار زنجان اقدام به تکذیب نموده مشخصانه زخمی شدن برادران کارگر را بر خورد بین خود ایشان قلمداد مینمایند و سپس برادران کارگر ستمکشیده تبریزی مورد هجوم مجدد قرار میگیرند و خواستهای عادلانه‌شان فراموش شده به عنوان دستگیری کمونیستها ۲ نفر کارگر را به زیر شکنجه توام با توهین میبرند و دوران طاغوت را در خاطره‌ها زنده میسازند که میخواست با ترور و وحشت ندای حق‌خواهی زحمتکشان و ستمیادگان این ملت را خاموش سازد.

ولی آقای استنادار آذربایجان شرقی کردارهای این چنانی دلیل موجه عدم رسیدگی به خواستهای برحق کارگران بیکار شده و اخراجی کارخانجات نمی‌تواند باشد و شما و دولت موظفید برای کارگران ایران ابتدائی‌ترین حق بشری را که همانا «حق اعتراض به روابط کار» می‌باشد به رسمیت شناخته یا رهنمودهای خود کارگران کار ایجاد نمائید. همچنانکه برادران کارگر تبریزی با استواری تمام و بی‌هراس با ادامه تحصن خویش حقانیت خواستهای خود را ثابت نمایند، اعمال فاشیستی حمله و شکنجه به کارگران و زحمتکشان را در هر نقطه از ایران محکوم نموده پشتیبانی کامل خود را از خواستهای برحق برادران متحصن تبریزی اعلام مینمائیم.

اتحادیه کارگران پروژه‌ای تبریز منمکس میگردد:
برای اطلاع خواستهای کارگران بیکار شده عضو ماده ۱- ایجاد کار برای کارگران بیکار و اخراجی در این مورد رهنمودهای زیر را ارائه داده‌ایم:
۱- اقدام به خانه‌سازی در شهر و روستا برای مستضعفین
۲- سد سازی
۳- به کار انداختن کارخانه‌هایی که کارفرمایان خونخوارش فرار کرده‌اند مثل پنبه‌هدروفیل، لیلاند دیزل، نیروگاه حرارتی و غیره
۴- دو شیفت کردن کارخانه‌ها.
ماده ۲- استفاده از آموزشگاه برای کارگران که آموزش حرفه‌ای دیده، در بالابردن سطح فنی صنایع کشورمان شرکت کنند.
ماده ۳- اقامتگاه قانونی برای اتحادیه کارگران پروژه‌ای تبریز و حومه
ماده ۴- ایجاد صندوق بیمه بیکاری

- از نظر استفاده از وسایل رفت و آمد، رستوران و ...
- ۳۴- عدم دخالت نیروهای انتظامی مثل پلیس، ژاندارمری و ارتش در مسائل کارگری
- ۳۵- پرداخت حقوق کامل در ایام بیماری و یابستری بودن
- ۳۶- وجود آمبولانس پزشکیار و حمام در هر واحد کارگاهی
- ۳۷- مرخصی زایمان برای زنان کارگر یکماه قبل و دوماه بعد از زایمان با حقوق و مزایا
- ۳۸- اعاده حیثیت کارگر و فراهم کردن شرایط اعتلا شخصیت او
- ۳۹- جلوگیری از زورگویی و توهین سرپرست‌ها به کارگران
- ۴۰- لغو طبقه‌بندی مشاغل که هدفش اختلاف‌انداختن بین کارگران است.
- ۴۱- دفاع از حق اعتصاب آزادی بیان، عقیده اجتماع و نشر عقیده و سایر آزادیها
- ۴۲- جلوگیری از استخدام کارشناسان و کارگران خارجی بهر شکل و بهر نحو.
- ۴۳- لغو قانون کار ضد کارگری فصولی و تصویب قانون کار جدید به نفع کارگران که در تهیه آن نمایندگان واقعی طبقه کارگر شرکت داشته باشند.
- ۴۴- ایجاد رابطه با سازمانهای کارگری مشابه و غیر مشابه در کشور و سایر کشورها.
- ۴۵- بالابردن کیفیت خدمات پزشکی داریی بیمارستانی برای کارگران و خانواده آنها.
- ۴۶- پرداخت کامل پانزدهسگی به خانواده کارگر در صورت فوت کارگر و یا کارگر بازنشسته
- ۴۷- پرداخت حق پندی آب و هوا و دوری از مرکز و ...
- ۴۸- مرخصی با حقوق در صورت داشتن برك رسمی استلاجی (مرخصی برای بهبود بیماری) از مراکز درمانی
- ۴۹- ایجاد رستوران (کانتین) مناسب در هر واحد کارگاه با تامین غذای گرم
- ۵۰- پرداخت هزینه سفر در ایام مرخصی سالانه
- ۵۱- جایگزین کردن ایرانیها بجای خارجیها

در اینجا طرح پیشنهادی کارگران بیکار پیشرو در مورد اساسنامه سندیکای کارگران پایان می‌پذیرد. همانگونه که گفتیم این طرح در دستخوانندی خود یک طرح واقعا کارگری است اما در پاره‌ای از موارد، نکات اساسی همانگونه که در شماره اول اشاره کردیم از قلم افتاده است، همه کارگران مبارز و مترقی باید در جهت تکامل این طرح و ارائه آن به کارگران و تصویب آن به عنوان یک اساسنامه کارگری بکوشند و شیدیدا در برابر اساسنامه‌های ناقص و محافظه کارانه که نفع کارفرمایان را در نظر میگیرند (مثل اساسنامه تاگمی- وانان که با مخالفت گروهی از تاکسیرانان پیشرو روبرو شد و جریان آنرا خواندید) مقاومت کنند.

- اهداف اقتصادی و اجتماعی
- ۱- افزایش حقوق مناسب با هزینه و تورم یعنی بر اساس افزایش هزینه زندگی.
- ۲- تعیین میزان حداقل دستمزد کلیه کارگران بر اساس تامین نیازمندی متوسط زندگی با خانواده ۵ نفری.
- ۳- لغو حق بیمه و مالیات.
- ۴- برقراری کمک هزینه تا تامین مسکن بطور رایگان برای رکارگران.
- ۵- کاهش ساعات کار در هفته از ۴۸ ساعت به ۴۰ ساعت در هفته با پرداخت کامل حقوق.
- ۶- افزایش تعطیلات استحقاقی بمدت یکماه در سال با پرداخت کامل حقوق.
- ۷- تعطیلات کارگران مطابق با تقویم رسمی کشور با حقوق کامل.
- ۸- کاهش ساعات کار متناسب با افزایش شدت کار.
- ۹- تامین وسایل رفت و آمد.
- ۱۰- انعقاد قراردادهای دسته‌جمعی کار.
- ۱۱- تشکیل شرکت‌های تعاونی مصرف و اعتبار.
- ۱۲- کاهش سن بازنشستگی کارگران به ۵۰ سال و یا پس از ۲۵ سال کار.
- ۱۳- گرفتن حق ارتفاع برای کارگرانیکه در ارتفاع کار می‌کنند.
- ۱۴- اضافه کردن ساعت رفت و آمد پسات کار.
- ۱۵- گرفتن لباس کار.
- ۱۶- احتساب ساعت نهار پسات کار.
- ۱۷- هماهنگ کردن مبارزات اجتماعی و اقتصادی کارگران و حومه‌ها مبارزات سایر کارگران و طبقات دیگر مردم.
- ۱۸- هیچ مقام و مرجعی حق دخالت و حق انحلال سندیکای کارگری را ندارد.
- ۱۹- سندیکا باید از استقلال کامل برخوردار باشد و زیر نفوذ کارفرما و روسای موسسات و وزارت کار نباشد.
- ۲۰- سندیکا باید حق شرکت در مبارزه اقتصادی و اجتماعی را داشته باشد.
- ۲۱- نمایندگان و فرستادگان سندیکاها بدلیل دفاع از حقوق کارگران نباید مورد هیچگونه آزار و اذیت قرار گیرند و این موضوع باید در قوانین کارگری قید شود.
- ۲۲- ما خواهان آن هستیم که حق اولیه هر کارگر یعنی حق اشتغال دائم را داشته باشیم لذا باید رسما استخدام شویم و طی قراردادی که با دولت منعقد میگردد بطور دائم بکار پردازیم.
- ۲۳- برقراری بیمه‌های بیکاری، از کارافتادگی و بازنشستگی.
- ۲۴- لغو جریمه و مجازات بهر نحو.
- ۲۵- لغو قانون ضد کارگری انضباط کار.
- ۲۶- بهبود محیط کار تا حد امکان با حداکثر ایمنی.
- ۲۷- ایجاد باشگاههای فرهنگی ورزشی و آموزشی.
- ۲۸- ایجاد کلاسها و بریائی سخنرانی‌ها و جلسات بحث و گفتگو با هدف ریشه کنی بیسوادی بالابردن سطح آگاهی.
- ۲۹- ایجاد کتابخانه‌ها و مسالنهائی فیلم و نمایش
- ۳۰- انتشار خبرنامه و سایر نشریات ارگان سندیکا
- ۳۱- دفاع از کارگران بهر نحو در اختلاف آنها با کارفرما
- ۳۲- تامین نظارت کارگران بر اداره سندیکا
- ۳۳- رفع تبعیض بین کارگران با سرپرستهای قسمت و کارمندان

گروهی از کارکنان سازمان مدیریت صنعتی :
تصفیه سازمان مدیریت صنعتی است

گروهی از کارکنان سازمان مدیریت صنعتی طی اعلامیه‌ای با تأکید به ضرورت مبارزه با ارتجاع داخلی و پس‌مانده دست نشانندگان رژیم منفور پهلوی برای تحقق بخشیدن اهداف انقلاب اسلامی از تمام کارکنان مبارز و مجاهد سازمان مدیریت صنعتی خواسته‌اند که :
۱- اتحادیه جهت تصفیه سازمان از عناصر مرتجعی که بسیاری از آنها با دریافت حقوق های کلان اجازه حرف زدن و هر نوع فعالیتی را از کارکنان زحمتکش و مستضعف صلب نموده‌اند .
۲- از بین بردن ضابطه بی اساس و غیر انسانی (تعداد سهام بیشتر ، رای بیشتر) یعنی حق رای دادن بر اساس تعداد سهام

سومین اعتصاب کارگران ارج در تیرماه

کارگران ارج بعد از انقلاب چندین بار دست به اعتصاب زده‌اند، آخرین اعتصاب آنان در تیرماه بعلمت مخالفت با استعفاي نماینده واقعی‌شان در شورا بوده که به سبب بی‌توجهی شورا به درخواستهای انقلابی تصمیم به کناره‌گیری گرفته بود .
کارگران طی اعتصاب کوتاه مدت خود ۵ خواست مطرح کردند عوامل کارفرما کوشیدند کارگران را راضی به بازگشت بسرکار کنند اما مخالفت شدید کارگران و پافشاری‌شان منجر به قبول رسیدگی به درخواستهایشان می‌شود .
خواستهای کارگران عبارتند از :
۱- ۶۰۰ تومان اضافه دستمزدی که بمنوان «حق الحساب» پرداخت شده جزو لیست حقوق بحساب آید .
۲- کارگران خواهان اعتصاب سوده‌ویژه سده‌ماهه امسال و پرداخت آن .
۳- پشتیبانی از نماینده واقعی و درخواست رسیدگی به خواستهای او
۴- کم شدن حقوق مدیران که پاره‌ای از آنان بالای ۳۵۰۰ تومان حقوق می‌گیرند .
۵- شرکت شورا در جلسات مدیریت کارخانه

وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه

پیغام امروز
مدیر مسئول - رضامرزبان
ژوئنر شورای نویسندگان

ناشر: پیغام‌نو
نشانی: پستی تهران صندوق
شماره: ۴۱۲۶۶۷

عید خون
نوروز سرخشان را ای خلق کرد چه بنامم ؟
پس از بهارهای ستم پس از شکست های بیابانی گفتند آمده‌ست بهار و بهار رهایی ست اما ، تحویل سال را گلوله خبر داد و خلق کرد بود که خونش در مقدم بهار بر سنگفرش راه رهایی چکیده شد
در بوی تند باروت در خون مرخ رفیقان ای خلق کرد ای وارث تبار مسلح ای کوه استقامت و ایمان نوروز سرخشان را چه بنامم که غنچه‌های بهارش را شکفته روی سینه پاران ای خلق قهرمان لوروز بر شهادتتان آغاز سال رهایی باد در راه پیشوا همراه خلق های زبند رسته ایران ح - خسروی

پیغام امروز

جریان روز

سر تپ شاکر رئیس ستاد ارتش شد

سرلشکر فرید رئیس ستاد ارتش دیروز بدلیل نامعلومی استعفا کرد و سر تپ حسین شاکر جانشین وی شد. سر تپ شاکر پیش از این فرمانده تیپ پیرانشهر بود وی در مهر ماه گذشته به درجه سرتیپی رسیده است. رادیو لندن - تیمسار فرید رئیس ستاد ارتش که دیروز استعفا داد در گفت و گوئی با خبرنگار بی بی سی گفته است که استعفایش را بدون اینکه رضایت داشته باشد داده است. وی اضافه کرد: به علت دخالت های سیاسی در امور ارتش استعفا ادمم

انفجار بمب در کتابفروشی جوانی را کشت

در پی تهدید و ارباب عده ای از کتابفروشی های اصفهان مرکز فروش مطبوعات و کتابفروشی عطائی اصفهان منفجر و یک نوجوان کشته شد. کتابفروشی و فروشگاه مطبوعات عطائی در خیابان طالقانی اصفهان بعد از ظهر جمعه یوسه دو نفر ناشناس به آتش کشیده شد و مغازه های مجاور این کتابفروشی که یک پارچه فروشی و یک فروشگاه چرخ خیاطی و یک قصابی بود بکلی منهدم گردید. در جریان آتش سوزی که ناشی از انفجار دو بمب در محل کتابفروشی بود خواهر زاده صاحب کتابفروشی بنام محمد رضا صالحی که دانش آموز سال سوم هنرستان سروش در اصفهان بود کشته شد. حادثه زمانی روی داد که مغازه های یاد شده تسطیل بودند و باز

در گیری نیروهای ارتش در منطقه نازلو چای

ارومیه - خبرنگار اعزامی پیغام امروز - بدنبال برخورد هایی که بین گروهی از کردها و نظامیان پاسداران در منطقه سرو دیویداد بین طاهربک و جهانگیرخان با مسئولان ژاندارمری مذاکراتی به عمل آمد تا فرمانده پاسگاه سرو از ژاندارمری بقیه از افراد محلی انتخاب شوند، اما این پیشنهاد با مخالفت مقامات مسئول ژاندارمری روبرو شد و حدود دو بیست نفر ژاندارم و پاسدار برای استقرار در پاسگاه سرو اعزام شدند. از سوی دیگر افراد طاهربک و جهانگیرخان در این اقدام پاسگاه را محاصره کردند، نیرو های اعزامی از ارومیه که گفته میشود ه تانک همراه داشتند در بین راه در منطقه ای بنام

میتینگ

بقیه از صفحه ۱
قانون اساسی و شرکت در انتخابات مجلس خبرگان اعلام نماید. اما با توجه به ضرورت حفظ هیبتی و وحدت با توده های انقلابی میبماند و در پاسخ به دعوت امام آیت الله طالقانی، سازمان تصمیم گرفت که میتینگ دانشگاه تهران را لغو در مراسم بزرگداشت ۳۰ تیر در میدان بهارستان شرکت نماید. روشن بود که ما دیگر در مراسم عمومی میدان بهارستان فرصت نخواهیم یافت در باره

محرمان قدیم

بقیه از صفحه ۱

ازین مکرر این نوع حرکت به جامه ما تزریق شده است. آخرین بار، و در دوران اوج ستم استبدادی، برای پیش بردن کار رستاخیز، انتخابات قوه مقننه را، در اصل چهاردرجه ای کردند. یکبار در محل، شعبه حزب رستاخیز و سازمان امنیت باردیگر در کنگره حزب، ویار سوم، و در نهایت پیچیدگی، در (سازمان امنیت - دربار - دولت) و تفاله نهایی را به صورت لیست انتخاباتی تحویل فرماندار و سازمان حزبی محل می دادند تا با رقابت آزاد از صندوق بیرون بیایند!

برای نمایش تبعیض در سطح جامعه، کافی است یکی از ارکان انتخاب طبیعی را مقید کنیم. وقتی که انتخاب شونده محدود و مقید شد، در عمل انتخاب کننده را نیز مقید کرده ایم. و به او گفته ایم یا از دادن رای محرومی یا باید رای خودت را به این شخص یا اشخاص معین بدهی. و هنگامی که با جامعه اینگونه رویارو می شویم، اصل تبعیض به این معناست و هیچ دلیلی هم اقامه نشده است که چرا باید کسانی که دستخوش تبعید سیاسی نیستند، همچنان در قالب شرایط محدود کننده رستاخیزی و ۲۸ مردادی باقی بمانند.

از مجموع نامهایی که - آنها که حق انتخاب کردن و حق انتخاب شدن دارند - اعلام کرده اند، شاید به دشواری بتوان روی دوازده تن به شایستگی و آگاهی نظر داد. در حالی که چشم بستند، می توان از کسانی که در شمار محرومانند بیش از دو بیست تن را شماره کرد که بیش از پنجاه تن آنها از صالح ترین افراد لیست اعلام شده، برای احراز شایستگی مقدمند. این خسران را به چه تعبیر خواهیم کرد، و بابت آن چه بهای سنگینی، مردم ایران خواهند پرداخت؟ آرمیدگان چاوبالش قیاب قدرت باید بیندیشند. هر چند دیگر برای اندیشه دیر است.

عزالدین حسینی

بقیه از صفحه ۱

به نفع هیچ گروهی نیست. ما می خواهیم منطقه امن و آرام باشد. نه اینکه گروهی برای به کرسی نشاندن حرف خود زور گوئی کنند. من از دولت و از خود حضرت آیت اله حسینی تقاضا دارم که از نزدیک جریان را بررسی کند، نه اینکه افراد مفرقی را بفرستند که بیایند در منطقه سری بزنند و بعد بروند و حرف های ضد و نقیضی بزنند. مثلا جماعتی را تائید کنند که مردم از آنها ناراضی اند، جماعتی که مردم را کشته اند و از خانه های شان بیرون کرده اند، دولت باید بفکر آسایش و رفاه مردم باشد و بیشتر به مردم نزدیک شود آیا برای دولت خوبست که بچه ها و زنان و مردان میروان به کوه بروند و یا اینکه در ارومیه مردم را کشتن داده اند هیچ وقت جنگ نمیتواند کاری از پیش ببرد، مخصوصاً جنگ با مردم به عقیده من تمام خلقهای ایران یا یکدیگر برادرند ترک کرد و عرب، برادر یکدیگرند و نباید در روی هم قرار گیرند و باید با هم علیه عوامل ارتجاع صفوف متشکل خود را تشکیل دهند

میریوان، خالی از سکنه

جمعیت راهزنی زحمتکشان کردستان ایران، در گزارشی کوتاه وقایع چند روز اخیر میروان را چنین بازگو می کند: بعد از وقایع اخیر میروان که سه نفر شهید و عده زیادی مجروح شدند، شورایی منتخب از مردم و گروه های سیاسی اداره

نکته و نگاه

بقیه از صفحه ۱

● شیخ زکی یمانی وزیر نفت عربستان سعودی ۲۰ روز پیش برای نخستین بار به خلیج فارس سفر کرد تا از همه نیرو های انقلابی مبارز دعوت نماید تا در میتینگ روز دوشنبه ساعت ۶ بعد از ظهر در زمین چمن دانشگاه تهران شرکت نمایند. سازمان در این میتینگ همچنین کاندیداهای خود را جهت شرکت در انتخابات مجلس خبرگان معرفی می نماید.

تیمسار رحیمی

بقیه از صفحه ۱

که مصالح عالیله مملکتی را مورد توجه دارند، من از ساعت ۱۱ صبح امروز از فرماندهی دژبان مرکز استعفا میدهم. زیرا احترام به اوامر رهبر انقلاب و وظیفه تمام ملت ایران است. در این ۵ ماه فرماندهی من همیشه در اختلاف شدید با دولت و فرماندهان بودم. سرتیپ رحیمی پس در جواب سوالات خبرنگاران داخلی و خارجی در مورد علل برکناری اش اظهار داشت: بطوریکه وزیر دفاع گفته بودند، من حرف می زدم وقتی از من سؤال می کنند من پاسخ میدهم. وقتی مصالح مملکت ایجاب میکند حرف هایم را با ملت در میان میگذارم. همه جای دنیا اگر ژنرال بیست و پنش دارد نابود میشود، حرف میزند و حتی فریاد می زند. وطن ما در خطر است من چه طور ساکت باشم. من تصور میکنم وضع استان کردستان و خوزستان برای هیچکس پوشیده نیست و من می توانستم و همه میدانند می توانم آنجا را ساکت کنم ولی نگذاشتم.

مدنی احتیاط کرد

سرتیپ رحیمی گفت من معتمد کم باید خیلی سریعتر ارتش در خوزستان وارد عمل می شد و ضد انقلاب را سرکوب میکرد مدنی کمی احتیاط کرد. ولی من احتیاط نمی کنم من معتقدم که وقتی انقلاب پیروزیش را حفظ می کند که ارتش پاسدار انقلاب باشد. سرتیپ رحیمی در جواب این پرسش که تعبیرش از ضد انقلاب چیست؟ گفت:

لطعنامه مردم توابع اراشهر:

در قانون اساسی سخنی از حقوق مردم زحمتکش بمیان نیامده

مردم راسک، پیشین، جک گور، بافتان، هودا و پاره و از توابع اراشهر در گردهم آئی و تظاهرات دهمزاد نفری روز جمعه ۲۲/۵/۵۸ در محل دو راهی قصر قند قطن نامه ای صادر کردند و خواستار شدند که:

۱- ما از يك دولت مردمی انتظار داریم که حقوق حقه تمام خلقهای ایران از آن جمله خلق ستم دیده بلوچ را در قانون اساسی با صراحت تمام در نظر بگیرد که دولت آقای بازرگان تا این تاریخ با انتشار پیش نویس قانون اساسی خلاف آنرا ثابت کرده است این حرکت دولت چیزی جز هوار ساختن راه برای چپاولگران استثمار گرو امپریالیستها نیست و ما خواهان خود مختاری بلوچستان در چهار چوب ایرانی مستقل و نیرومند و آزاده ستم. ۲- در ماده ۱۳ پیش نویس قانون اساسی مذهب رسمی ایران را مذهب شیعه جعفری تعیین نموده اند که این را چیزی جز خود خواهی و برتری طلبی و انحصار گری تنگ نظران دولت موقت بنظر نفاق افکنی بین خلقهای رنج دیده فارس، بلوچ، کرده، ترکمن، آذری و عرب نمیدانیم.

۳- در قانون اساسی از حقوق محرومترین و ستم دیده ترین طبقات زحمتکش جامعه که کارگران و کشاورزان میباشند و وسیع ترین طبقات نیز میباشند هیچگونه صحبتی بمیان نیامده ما خواستار مشخص شدن صریح حقوق کلیه این زحمتکشان در قانون اساسی هستیم. ۴- آزادی بیان، عقیده، مطبوعات و اجتماعات بطور صریح در قانون اساسی بیان گردید و راه تعبیر و تفسیر وسوسه استفاده از آن کاملاً بسته شود و احدی حق تجاوز به آن را نداشته باشد.

۵- مجلس خبرگان از نماینده های واقعی مردم تشکیل نشده و نخواهد شد و تنها زمانی نمایندگان واقعی مردم به مجلس مؤسسان قانون اساسی راه می یابند که کلیه آزادی های بیان، عقیده، اجتماعات از طرف دولت تأمین و پاسداری گردد.

۶- ما شدیداً حرکت ضد مردمی دولت را در منطقه بلوچستان که عده ای از نیرو های مرتجع شناخته شده را مسلح نموده است محکوم میکنیم.

قانون اساسی خونبهای هزاران شهید استبداد و حکومت نظامی است آنرا دست کم نگیرید

مردم راسک، پیشین، جک گور، بافتان، هودا و پاره و از توابع اراشهر در گردهم آئی و تظاهرات دهمزاد نفری روز جمعه ۲۲/۵/۵۸ در محل دو راهی قصر قند قطن نامه ای صادر کردند و خواستار شدند که:

مردم راسک، پیشین، جک گور، بافتان، هودا و پاره و از توابع اراشهر در گردهم آئی و تظاهرات دهمزاد نفری روز جمعه ۲۲/۵/۵۸ در محل دو راهی قصر قند قطن نامه ای صادر کردند و خواستار شدند که: